
 

Kufstein, 31.05.2024 

KUNDMACHUNG 
Gemäß § 60 TGO 2001 wird nachstehender, in der 04. GEMEINDERATSSITZUNG am 29.05.2024 
gefasster Beschluss öffentlich kundgemacht: 

Kauf Eigentumswohnung Georg Pirmoser-Straße 11, 6330 Kufstein 

Der Gemeinderat nimmt den Bericht der Abteilung Finanz, Wirtschaft und Projektmanagement 
zur Kenntnis und beschließt: 
 
Der Geschäftsführer der Immobilien GmbH & Co KG wird über die Gesellschaftervertretung 
beauftragt und ermächtigt, die Wohnung in der Georg Pirmoser-Straße 11 in Kufstein zum Preis 
von € 480.000,00 zuzüglich Nebenkosten zu einem Gesamtpreis von etwa € 527.454,88 zu 
erwerben, sofern die Wohnung zum Zeitpunkt der Vertragsunterzeichnung frei von 
Mietverträgen ist. 
 
Gleichzeitig wird die Stadtgemeinde Kufstein die Wohnung von der Immobilien GmbH & Co KG 
zu einem monatlichen Mietzins von € 2.250,00 exklusive Betriebskosten, welche direkt 
abgerechnet werden, mieten. 
 
Die Stadtgemeinde Kufstein stellt den Pflegekräften die fünf Wohneinheiten zu einem 
angemessenen und ortsüblichen Mietpreis zur Verfügung. Ein Teil der Miete wird optional als 
Sachbezug angeführt. 
 
Alle genannten Preise werden an den aktuellen Verbraucherpreisindex 2020 gekoppelt und 
entsprechend regelmäßig angepasst. 
 
 
 
F.d.R.d.A.: Der Bürgermeister: 

Mag. Fiona Primus Mag. Martin Krumschnabel e.h. 
Stadtamtsdirektorin 

Angeschlagen am:  31.05.2024 
Abzunehmen am: 17.06.2024 
Abgenommen am:  

 

 
 

Elektronisch gefertigt und amtssigniert von Mag. Fiona Primus  
Informationen unter www.kufstein.gv.at/amtssignatur 

Signatur aufgebracht am 31.05.2024 

  
 

http://www.kufstein.gv.at/amtssignatur

		stadtamt@kufstein.at
	2024-05-31T06:52:08+0000
	Stadtgemeinde Kufstein
	Stadtgemeinde Kufstein
	Amtssignatur der Stadtgemeinde Kufstein




